

kn.remissvar@regeringskansliet.se
helena.stromback@regeringskansliet.se

Klimat- och näringslivsdepartementet

Vår referens: Dnr 24-4888

Remissvar avseende promemorian ”En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap” (SOU 2024:19)

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion för Post- och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området för elektronisk kommunikation. PTS är även beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

Med utgångspunkt i det ovan sagda välkomnar PTS att det tas ett samlat grepp om den viktiga frågan om försörjnings- och reparationsberedskap. PTS har inga synpunkter på de förslag som lämnas i promemorian och PTS har heller inga synpunkter avseende de myndigheter som föreslås få ansvaret att leda arbetet med att bygga upp försörjnings- och reparationsberedskapen inom sina respektive ansvarsområden.

PTS vill emellertid framföra följande övergripande synpunkter. PTS har i samverkan med näringslivet och Svenska Stadsnätsföreningen påbörjat utvecklingen av en strukturerad organisation för att möta behoven av försörjnings- och reparationsförmågor främst inom sektorn elektroniska kommunikationer men i förlängningen även inom postsektorn. Projektet kallas Motståndskraft och uthållighet (MoU) och har som mål att så långt det är möjligt göra sektorerna elektronisk kommunikation och post självförsörjande avseende reparationsförmågor och reservdelsförsörjning i händelse av fredstida kriser och även höjd beredskap.

PTS vill också framhålla vikten av att man i uppbyggnaden av den framtida strukturen för försörjnings- och reparationsberedskap tar till vara de erfarenheter som PTS och andra

myndigheter som till exempel Svenska Kraftnät har gjort i uppbyggnaden av beredskapen inom sina respektive sektorer. Formaliserade forum för samverkan och erfarenhetsutbyten bör upprättas så snart det är möjligt där samverkan kring dessa frågor kan ske löpande. Detta då, för att nämna ett exempel, en stor del av de arbeten som kan komma att behöva utföras i en kris- eller krigssituation kommer att vara beroende av att entreprenadmaskiner med tillgänglig personal för markarbeten som exempelvis schaktning finns att tillgå.

Detta yttrande har beslutats av divisionschefen Catarina Wretman. I ärendets slutliga handläggning har även enhetschefen Ove Landberg (föredragande) och juristen Fredrik Olofsson deltagit.

